
Startliste Final Region Ost / Finale région est

G10-Kids

Kategorie / Catégorie G-U10K (sitzend oder stehend mit fester Auflage / assi ou debout avec appui fixe)

Stand
Name / Vorname

Nom / Prénom

Jg.  

année

w/m 

f/m

KSV/UV

SCT/SF
Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Hobi Ramona 2007 f OSPSV Sargans SpS 120 82 82 164 142.0

2  Friedli Ryan 2007 m ZH Lindau GSV 106 85 82 167 136.5

3  Trutmann Nico 2007 m ZH Glattfelden SpS 104 84 79 163 133.5

4  Müller Lea 2007 f SSVL Altendorf FSG 92 83 85 168 130.0
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13. Februar 2016 / Frauenfeld
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Samstag, 13. Februar 2016

Schiessen

Kompetenzzentrum Ausbildung / Nachwuchsförderung 



Startliste Final Region Ost / Finale région est

G10-A

Kategorie / Catégorie G-U13A (stehend mit fester Auflage / debout avec appui fixe)

Stand
Name / Vorname

Nom / Prénom

Jg.  

année

w/m 

f/m

KSV/UV

SCT/SF
Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Belser Mira 2004 f ZH Glattfelden SpS 152 93 89 182 172.000

2  Campbell Amelie 2004 f ZH Glattfelden SpS 148 95 85 180 169.333

3  Staubli Tön 2004 m ZH Lindau GSV 138 88 86 174 162.000

4  Häuptli Nadine 2004 f TG Mauren-Berg 114 91 91 182 159.333

5  Epper Tobias 2004 m SG Gossau Sport 128 85 81 166 153.333

6  Biland Thierry 2006 m ZH Regensdorf SpS 104 79 89 168 146.667

7  Casutt Andri 2004 m SG Gossau Sport 124 79 79 158 146.667

8  Keller Jonas 2006 m ZH Glattfelden SpS 114 78 83 161 145.333

9  Kressel Niclas 2006 m OSPSV Sargans SpS 58 89 88 177 137.333

10  Friedli Robin 2005 m ZH Lindau GSV 102 79 75 154 136.667

11  Ochsner  Jessica 2005 f ZH Feld-Meilen SpS 86 77 82 159 134.667

12  Ahilan Ayushan 2004 m ZH Pfungen  SV 72 81 77 158 129.333

13  Müller Sven 2006 m SSVL Altendorf FSG 82 74 77 151 128.000

14  Linter Mathias 2004 m OSPSV Sargans SpS 72 74 74 148 122.667
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13. Februar 2016 / Frauenfeld

09:25
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Schiessen

Kompetenzzentrum Ausbildung / Nachwuchsförderung 



Startliste Final Region Ost / Finale région est

G10-B

Kategorie / Catégorie G-U13B / G-U15B (stehend mit beweglicher Auflage / debout avec appui mobile)

Stand
Name / Vorname

Nom / Prénom

Jg.  

année

w/m 

f/m

KSV/UV

SCT/SF
Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Gwerder Mike 2002 m ZH Glattfelden SpS 162 89 91 180 174.000

2  Manser Urs 2003 m AR Teufen StS 148 94 82 176 166.667

3  Wolf Natascha 2003 f GR Trun Voluntaria 180 80 80 160 166.667

4  Hegglin  Alexander 2003 m ZH Wila-Turbenthal SpS 158 78 72 150 152.667

5  Maissen Lian 2002 m GR Trun Voluntaria 146 78 72 150 148.667

6  Müller Nico 2003 m SSVL Altendorf FSG 110 82 80 162 144.667

7  Niggli Marco 2002 m GR Igis-Landquart SSV 114 74 86 160 144.667

8  Petschen Dania 2003 f GR Trun Voluntaria 118 79 79 158 144.667

9  Hartmann  Jan 2002 m ZH Bäretswil SG 86 93 79 172 143.333

10  Flepp Lian 2002 m GR Trun Voluntaria 112 75 81 156 141.333

11  von Ah Philipp 2003 m ZH Glattfelden SpS 108 76 77 153 138.000

12  Krämer Kay 2003 m ZH Regensdorf SpS 110 72 79 151 137.333

13  Kessler  Noël 2003 m ZH Wila-Turbenthal SpS 104 74 79 153 136.667

14  Staub Timo 2003 m AR Teufen StS 92 72 81 153 132.667

15  Bösch Alexandra 2002 f ZH Lindau GSV 48 89 85 174 132.000

16  Furrer Nina 2003 f ZH Regensdorf SpS 82 76 64 140 120.667

17  Furrer Jonas 2005 m ZH Regensdorf SpS 88 62 70 132 117.333

18  Phonrat Siriwat 2003 m ZH Regensdorf SpS 70 49 55 104 92.667
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13. Februar 2016 / Frauenfeld

10:15

Schweizer Schiesssportverband
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Startliste 11:05 / 11:55 Final Region Ost / Finale région est

G10-C Qualifikation 

Kategorie / Catégorie G-U13C / G-U15C (stehend frei / debout à bras franc)

Stand
Name / Vorname

Nom / Prénom

Jg.  

année

w/m 

f/m

KSV/UV

SCT/SF
Verein / Société

1
0

 *

S
ta

rt
 N

r.

1 2 Sum Total 

1  Mächler Jasmin 2002 f SSVL Altendorf FSG 164 91 91 182 177.50 63

2  Rütti Noel 2003 m SG Gossau Sport 148 91 94 185 175.75 61

3  Bolt Alessia 2003 f OSPSV Wil Stadt 142 90 91 181 171.25 62

4  Kaegi Dominic 2002 m ZH Uster SG 158 84 91 175 170.75 69

5  Weber Sandro 2004 m GR Domat/Ems SpS 158 87 87 174 170.00 73

6  Lendi Silvan 2003 m SSVL Glarnerland SpS 144 86 89 175 167.25 66

7  Kalberer Michelle 2002 f OSPSV Sargans SpS 128 91 87 178 165.50 74

8  Chumutina Katja 2002 f GR Igis-Landquart SSV 140 82 91 173 164.75 64

9  Kessler Jana 2002 f GR Igis-Landquart SSV 158 82 84 166 164.00 67

10  Pivetta Nicolas 2002 m TG Mauren-Berg 154 83 83 166 163.00 65

11  Krucker Seraina 2002 f TG Mauren-Berg 134 80 88 168 159.50 86

12  Wüthrich Deborah 2002 f ZH Fehraltorf uU SpS 110 87 84 171 155.75 84

13  Grob Silas 2005 m GR Malans SV 120 77 86 163 152.25 68

14  Ziwica Timon 2003 m TG Mauren-Berg 132 82 77 159 152.25 71

15  Di Pierro Doriano 2002 m SSVL Gommiswald SpS 146 74 80 154 152.00 94

16  Zuberbühler Remo 2002 m SG Gossau Sport 106 86 76 162 148.00 77

17  Erb Lena 2003 f OSPSV Wil Stadt 104 77 83 160 146.00 85

18  Schlegel Sandrine 2002 f ZH Glattfelden SpS 126 75 77 152 145.50 75

19  Hobi Angela 2002 f OSPSV Sargans SpS 128 69 81 150 144.50 81

20  Gmünder Ralf 2005 m OSPSV Appenzell LG 104 80 76 156 143.00 72

21  Fritschi Eva 2002 f SSVL Gommiswald SpS 132 70 76 146 142.50 78

22  Wickihalder Cyrill 2002 m SSVL Glarnerland SpS 116 78 73 151 142.25 87

23  Oberhänsli Philip 2002 m OSPSV Mosnang SpS 128 68 79 147 142.25 96

24  Raschle Tim 2002 m SG Gossau Sport 106 72 81 153 141.25 83

25  Amacher Samuel 2002 m SSVL Gommiswald SpS 114 74 76 150 141.00 93

26  Lendenmann Luca 2003 m TG Mauren-Berg 146 72 66 138 140.00 80

27  Gutzmer Maya 2002 f ZH Wallisellen SSG 54 84 83 167 138.75 70

28  Oertle Philipp 2002 m SG Gossau Sport 138 73 65 138 138.00 90

29  Wafa Yassin 2002 m ZH Glattfelden SpS 70 61 76 137 120.25 89

30  Scherrer Beni 2003 m OSPSV Weinfelden SG 124 61 54 115 117.25 92

31  Djordjevic Dominik 2002 m OSPSV Neckertal SpS 120 66 50 116 117.00 79

32  Negraszus Dominic 2002 m OSPSV Weinfelden SG 72 56 73 129 114.75 88

33  Fischer Nicolas 2002 m ZH Wallisellen SSG 104 62 56 118 114.50 91

34  Krammer Jessica 2003 f ZH Wallisellen SSG 96 65 54 119 113.25 95
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Final Region Ost / Finale région est

Final Gewehr 10m  G10-C Frauenfeld Start: 15:45

Rangliste 8. Platz 7. Platz 6. Platz 5. Platz 4. Platz Bronze
Gold

Silber

Rang 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 Total

1   Kalberer Michelle 30.5 27.9 9.7 9.0 10.3 10.5 9.5 8.6 10.4 10.1 10.2 8.6 9.0 9.5 9.7 9.0 192.5  

2   Bolt Alessia 28.3 28.8 8.5 10.4 9.2 10.0 9.5 9.9 8.4 9.3 9.6 10.2 9.0 9.0 9.2 10.3 189.6  

3   Kaegi Dominic 28.2 28.9 8.4 9.3 10.4 9.5 10.0 9.2 9.1 8.0 8.6 9.3 10.6 9.1 168.6  

4   Mächler Jasmin 28.2 26.7 10.0 9.9 9.8 10.1 9.7 8.3 8.4 9.2 10.9 4.9 146.1  

5   Rütti Noel 27.5 25.2 9.8 10.0 10.2 8.9 10.1 10.2 9.1 9.2 130.2  

6   Chumutina Katja 24.8 28.4 10.1 8.6 9.6 10.3 9.6 9.0 110.4  

7   Lendi Silvan 27.7 27.4 7.1 8.2 10.8 7.8 89.0  

8   Weber Sandro 21.3 23.5 9.6 8.1 62.5  
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KZen Ausbildung / Nachwuchsförderung 

14.02.2016      Armando Amrein



Final Region Ost / Finale région est

FINAL Results Kategorie / Catégorie G-U13C / G-U15C (stehend frei / debout à bras franc)

Gewehr 10m  G10-C Frauenfeld

FINALS

RK Bib No Name Verein Total Rem.

1 C Kalberer 30.5 27.9 18.7 20.8 18.1 20.5 18.8 18.5 18.7 192.5

Michelle 30.5 27.9 9.7 10.3 9.5 10.4 10.2 9.0 9.7

9.0 10.5 8.6 10.1 8.6 9.5 9.0

2 F Bolt 28.3 28.8 18.9 19.2 19.4 17.7 19.8 18.0 19.5 189.6

Alessia 28.3 28.8 8.5 9.2 9.5 8.4 9.6 9.0 9.2

10.4 10.0 9.9 9.3 10.2 9.0 10.3

3 G Kaegi 28.2 28.9 17.7 19.9 19.2 17.1 17.9 19.7 168.6

Dominic 28.2 28.9 8.4 10.4 10.0 9.1 8.6 10.6

9.3 9.5 9.2 8.0 9.3 9.1

4 D Mächler 28.2 26.7 19.9 19.9 18.0 17.6 15.8 146.1

Jasmin 28.2 26.7 10.0 9.8 9.7 8.4 10.9

9.9 10.1 8.3 9.2 4.9

5 B Rütti 27.5 25.2 19.8 19.1 20.3 18.3 130.2

Noel 27.5 25.2 9.8 10.2 10.1 9.1

10.0 8.9 10.2 9.2

6 E Chumutina 24.8 28.4 18.7 19.9 18.6 110.4

Katja 24.8 28.4 10.1 9.6 9.6

8.6 10.3 9.0

7 H Lendi 27.7 27.4 15.3 18.6 89.0

Silvan 27.7 27.4 7.1 10.8

8.2 7.8

8 A Weber 21.3 23.5 17.7 62.5

Sandro 21.3 23.5 9.6

8.1

1st Comp. 

Stage
2nd Competition Stage - Elimination

13. Februar 2016 15:45

Schweizer Schiesssportverband 
Fédération sportive suisse de tir 

Federazione sportiva svizzera di tiro 
Federaziun svizra dal sport da tir 



Startliste

G10D Qualifikation 

Kategorie / Catégorie G-U17D (stehend frei / debout à bras franc)

Stand
Name / Vorname

Nom / Prénom

Jg.  

année

w/m 

f/m

KSV/UV

SCT/SF
Verein / Société QF

1 2 3 4 Total 

1 Tomaschett Annina 2000 f GR Trun Voluntaria 100.2  102.0  98.6  100.2  401.0 401.0

2 Hagmann Anita 2001 f SG Gossau Sport 97.2  98.4  98.9  96.8  391.3 391.3

3 Stöcklin David 2001 m OSPSV Appenzell LG 97.8  95.8  100.0  94.7  388.3 388.3

4 Gadient Tiago 2000 m GR Igis-Landquart SSV 93.9  98.7  96.5  96.0  385.1 385.1

5 Bolt Aimee 2001 f OSPSV Wil Stadt 95.1  99.3  93.4  97.0  384.8 384.8

6 Eugster Cheyenne 2001 f TG Mauren-Berg 91.9  93.9  96.0  99.6  381.4 381.4

7 Bischof Natasha 2000 f GR Malans SV 94.8  99.4  92.5  94.2  380.9 380.9

8 Liesch Roman 2000 m GR Malans SV 94.0  94.3  94.6  97.9  380.8 380.8

9 Feusi Jeanine 2000 f SSVL Altendorf FSG 93.0  93.6  96.4  95.4  378.4 378.4

10 Nigg Carmen 2000 f GR Malans SV 94.2  94.5  94.7  94.9  378.3 378.3

11 Hotz Olivia 2001 f ZH Fehraltorf uU SpS 97.7  89.3  94.9  96.2  378.1 378.1

12 Zinsli Tatjana 2001 f GR Igis-Landquart SSV 97.4  91.1  93.2  94.9  376.6 376.6

13 Brunner Wayne 2001 m ZH Wetzikon SG 93.9  94.2  93.5  93.2  374.8 374.8

14 Lendi Fabienne 2000 f SSVL Glarnerland SpS 95.3  92.0  93.3  92.1  372.7 372.7

15 Ricci Melanie 2000 f SSVL Glarnerland SpS 90.9  91.8  94.8  93.3  370.8 370.8

16 Petschen Andrin 2001 m GR Trun Voluntaria 94.3  95.6  93.1  87.2  370.2 370.2

17 Ruchti Gian 2001 m ZH Glattfelden SpS 94.5  92.6  92.7  89.4  369.2 369.2

18 Knobel Remo 2001 m SSVL Altendorf FSG 92.2  90.6  93.1  93.0  368.9 368.9

19 Wolf Chris 2001 m GR Trun Voluntaria 90.3  93.3  94.4  89.5  367.5 367.5

20 Kessler Lea 2000 f GR Igis-Landquart SSV 91.5  89.2  91.4  92.7  364.8 364.8

21 Degonda Nico 2000 m GR Malans SV 91.5  90.2  93.6  87.6  362.9 362.9

22 Näf Felix 2001 m ZH Glattfelden SpS 92.3  92.1  90.5  87.1  362.0 362.0

23 Notarfrancesco Nico 2001 m ZH Uster SG 87.2  90.3  88.5  94.4  360.4 360.4

24 Regen Kilian 2000 m SSVL Glarnerland SpS 86.6  93.0  91.8  89.0  360.4 360.4

25 Berger Martin 2001 m OSPSV Neunforn SpS 91.4  90.9  87.6  89.1  359.0 359.0

26 Lötscher Selina 2001 f GR Igis-Landquart SSV 88.3  95.3  90.1  85.1  358.8 358.8

27 Demont Andriu 2000 m GR Trun Voluntaria 93.5  90.7  82.3  89.7  356.2 356.2

28 Schmitz Daniel 2000 m ZH Küsnacht SpS 87.2  91.4  85.7  91.5  355.8 355.8

29 Frick Pascal 2000 m ZH Uster SG 84.3  90.5  89.7  90.6  355.1 355.1

30 Lehmann Gian Luca 2000 m OSPSV Neunforn SpS 88.1  91.5  85.1  89.7  354.4 354.4

31 Hasler Jan 2001 m ZH Glattfelden SpS 88.0  88.1  86.1  87.2  349.4 349.4

32 Gredig Moritz 2001 m GR Malans SV 86.5  89.2  87.8  80.8  344.3 344.3

33 Heimgartner Chantal 2001 f ZH Fehraltorf uU SpS 83.1  81.3  82.1  89.0  335.5 335.5

34 Bosshart Jeremja 2001 m OSPSV Neckertal SpS 79.5  87.3  78.0  83.5  328.3 328.3

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

13. Februar 2016 / Frauenfeld

Resultate

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

12:45 / 14:00 Final Region Ost / Finale région est

Samstag, 13. Februar 2016

Kompetenzzentrum Ausbildung / Nachwuchsförderung 



Final Region Ost / Finale région est

Final Gewehr 10m  G10-D Frauenfeld Start: 16:45

Rangliste 8. Platz 7. Platz 6. Platz 5. Platz 4. Platz Bronze
Gold

Silber

Rang 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 Total

1   Tomaschett Annina 30.1 30.9 9.9 9.6 9.2 9.5 9.7 10.5 10.5 9.5 10.4 10.6 9.9 9.5 9.2 10.6 199.6  

2   Gadient Tiago 27.9 30.2 10.3 10.2 10.3 9.5 10.7 9.1 9.6 9.5 10.1 9.8 9.8 10.4 9.3 6.0 192.7  

3   Hagmann Anita 28.6 31.3 10.4 10.2 8.5 8.2 10.7 10.6 10.0 9.3 9.4 9.4 10.5 10.0 177.1  

4   Bischof Natasha 29.1 29.6 7.8 9.7 9.4 8.8 10.8 10.3 10.7 9.6 9.9 10.1 155.8  

5   Stöcklin David 29.7 28.6 9.5 9.3 8.9 10.2 10.4 9.2 10.5 8.0 134.3  

6   Eugster Cheyenne 29.2 29.1 10.1 9.7 8.9 8.5 8.0 8.0 111.5  

7   Liesch Roman 25.4 31.4 8.5 9.9 9.2 9.4 93.8  

8   Bolt Aimee 25.8 27.1 10.0 9.9 72.8  
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Schweizer Schiesssportverband 
Fédération sportive suisse de tir 

Federazione sportiva svizzera di tiro 
Federaziun svizra dal sport da tir 

 
KZen Ausbildung / Nachwuchsförderung 

14.02.2016      Armando Amrein



Final Region Ost / Finale région est

FINAL Results Kategorie / Catégorie G-U16D (stehend frei / debout à bras franc)

Gewehr 10m  G10-D Frauenfeld

FINALS

RK Bib No Name Verein Total Rem.

1 D Tomaschett 30.1 30.9 19.5 18.7 20.2 20.0 21.0 19.4 19.8 199.6

Annina 30.1 30.9 9.9 9.2 9.7 10.5 10.4 9.9 9.2

9.6 9.5 10.5 9.5 10.6 9.5 10.6

2 G Gadient 27.9 30.2 20.5 19.8 19.8 19.1 19.9 20.2 15.3 192.7

Tiago 27.9 30.2 10.3 10.3 10.7 9.6 10.1 9.8 9.3

10.2 9.5 9.1 9.5 9.8 10.4 6.0

3 B Hagmann 28.6 31.3 20.6 16.7 21.3 19.3 18.8 20.5 177.1

Anita 28.6 31.3 10.4 8.5 10.7 10.0 9.4 10.5

10.2 8.2 10.6 9.3 9.4 10.0

4 C Bischof 29.1 29.6 17.5 18.2 21.1 20.3 20.0 155.8

Natasha 29.1 29.6 7.8 9.4 10.8 10.7 9.9

9.7 8.8 10.3 9.6 10.1

5 F Stöcklin 29.7 28.6 18.8 19.1 19.6 18.5 134.3

David 29.7 28.6 9.5 8.9 10.4 10.5

9.3 10.2 9.2 8.0

6 H Eugster 29.2 29.1 19.8 17.4 16.0 111.5

Cheyenne 29.2 29.1 10.1 8.9 8.0

9.7 8.5 8.0

7 E Liesch 25.4 31.4 18.4 18.6 93.8

Roman 25.4 31.4 8.5 9.2

9.9 9.4

8 A Bolt 25.8 27.1 19.9 72.8

Aimee 25.8 27.1 10.0

9.9

1st Comp. 

Stage
2nd Competition Stage - Elimination

13. Februar 2016 16:45

Schweizer Schiesssportverband 
Fédération sportive suisse de tir 

Federazione sportiva svizzera di tiro 
Federaziun svizra dal sport da tir 




